
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16  

 

Cod. Ente 10742    Trasmessa all’ORECO/Capigruppo Consiliari 

 

 

Il 16.06.2021 prot. n. 1674    

  

   

C O P I A  

 

 

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 21:00, nella sala delle 

adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti 

la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

 

   Assandri Aldo SINDACO P 

CAGLIONI GIAN CARLO VICE SINDACO P 

BOSIO GIOVANNA ASSESSORE A 

   

Presenti:    2      Assenti:    1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Liverani Minzoni Dr. Massimo 

Il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Assandri Aldo - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Erogazione contributo alla Parrocchia S. Giorgio Martire di Cumignano Sul Naviglio 

per compartecipazione spesa organizzativa del centro estivo 2021 



 
 

 Pag. 2  

 

VERBALE N. 16         DEL 27-05-2021 
 

Oggetto: Erogazione contributo alla Parrocchia S. Giorgio Martire di Cumignano Sul Naviglio per 

compartecipazione spesa organizzativa del centro estivo 2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che per la stagione estiva 2021 la Parrocchia di S. Giorgio Martire in Cumignano Sul 

Naviglio organizza un centro estivo per i ragazzi; 

RICONOSCIUTO che tale iniziativa è volta a sostenere il ruolo educativo della famiglia per consentirne 

la conciliazione tra impegni lavorativi e impegni di accudimento dei figli in età scolare nel periodo di 

chiusura delle attività scolastiche ed offrire ai minori un luogo protetto di educazione e di 

socializzazione anche al fine di prevenire situazioni di emarginazione e disagio sociale; 

RITENUTO opportuno erogare alla Parrocchia S. Giorgio Martire di Cumignano S/N. un contributo 

una tantum di € 5.000,00 per sostenere parte della spesa relativa al centro estivo 2021; 

VISTI: 

 Il Decreto Legislativo 267/2000; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 25.03.2021 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato D.U.P.S. per gli anni 2021 

- 2022 - 2023 e del Bilancio Previsionale 2021 - 2022 – 2023”; 

 il Regolamento di Contabilità;  

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal responsabile del Settore 

interessato e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del D. Lgs. 

267/2000;  

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano;  

D E L I B E R A 

1. di EROGARE alla Parrocchia S. Giorgio Martire di Cumignano S/N. per le spese da sostenere per 

l’organizzazione del centro estivo 2021 un contributo di € 5.000,00; 

2. di IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.000,00 alla missione 01 programma 02 U.1.03.02.05.000 

cap. 110405/50; 

3. di DICHIARARE, con apposita e separata votazione unanime dei componenti, immediatamente 

eseguibile la presente deliberazione, come prescritto dall’art. 134 – comma 4° del T.U.L. Enti 

Locali D.L.gs. 18.08.2000 n. 267 

 
 

 

Il sottoscritto Sindaco, in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Il Sindaco 
F.to Assandri Aldo 



 
 

 Pag. 3  

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Assandri Arch. Aldo                                                    F.to   Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta  

( × ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  il 

16.06.2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

(  x   ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 in 

data 27.05.2021. 

 

(     )  è divenuta esecutiva il ________________, decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Lì 27.05.2021. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì 16.06.2021. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Liverani Minzoni Dr. Massimo 

 

 

               

 
 

  

 


